Rua Gomes Freire, 330 - Lapa - São Paulo (São Paulo) – Brasil  - CEP 05875-010

FONE/FAX: (55-11) 3051-4480

 CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BOXE
FUNDADA EM 5 DE MARÇO DE 1933

CNPJ/MF 33.836.065/0001-20

www.cbboxe.org.br

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DAS RELAÇÕES DEFINITIVAS DE

INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA O CAMPEONATO

BRASILEIRO ELITE DE BOXE MASCULINO E FEMININO, BRASÍLIA –

DF.

A Confederação Brasileira de Boxe, após resolvidas todas as impugnações e requerimentos, torna

público e faz saber aos interessados e ao público em geral as relações DEFINITIVAS de inscrições

deferidas e indeferidas para os Campeonatos Brasileiro de Boxe Elite (Feminino e Masculino), que

serão realizados em Brasília – DF, de 10 a 17/06/2024.

Ficam ainda cientes as Federações em situação cadastral irregular junto à CBBoxe de que a

participação deferida de seus atletas não supre e nem elimina a respectiva irregularidade para

efeitos de direitos estatutários.

Reitera-se a todos que o custo oriundo da não apresentação dos atletas/técnicos e equipe (no show)

será repassado integralmente à respectiva Federação e/ou pessoa requerente, com os efeitos

estatutários decorrentes, caso tal ausência não seja informada até 03/06/2024.

Em razão da proximidade do Hotel ao Aeroporto, o deslocamento deverá ser feito à pé (5

minutos) tanto na chegada quanto na partida das Delegações. Não haverá transporte, portanto.

E para que chegasse ao conhecimento de todos, é publicado o presente edital e relações.

São Paulo, 27 de maio de 2024.

Confederação Brasileira de Boxe

Comissão de Inscrição